湖南交通工程学院教务处
教务通〔2025〕7 号

关于 2024-2025 学年第二学期
教材发放安排的通知

各二级学院（部）、全体学生：

新学期即将开启，为保障本学期教学工作顺利开展，为大家提供更加

高效、有序的教材领取服务，学校对本学期教材发放流程进行了优化调整。

现将相关事宜通知如下:

一、领取流程

（一）学生用书

1.严格按照通知规定的时间，携带教材领取单前往指定地点，由各班

学习委员带领本班同学有序排队领取教材。教材领取单是领取教材的重要

凭证，请务必妥善保管。

2.学习委员将教材领取单交给现场工作人员进行核验。工作人员依据

领取单上的信息，为学生发放对应的教材。

3.学习委员根据本学期所在班级开设课程核对领取教材的名称、数量、

版本等信息并签字确认，如有问题及时向工作人员反映，工作人员现场进

行处理。

（二）教师用书

各二级学院（部）按本学期教师教学任务统一领取本学院教师教材，

再由学院（部）负责发放给任课教师。任课教师要留意学院教材发放通知

并及时领取。

— 2 —

二、责任分工

1、二级学院（部）：负责制作详细的教材发放表，并确保发放表准确

无误地送达至本学院各个班级，为学生领取教材提供基础信息支持。

2、学工处、辅导员：承担通知学生按时领取教材的重要任务，及时将

教材领取的时间、地点、注意事项等信息传达给学生，确保学生都能知晓

并按时领取教材。

3、教务处：全面负责全校教材的管理、协调与服务工作，对教材发放

的整个流程进行统筹规划和监督，保障教材发放工作顺利进行。

三、教材存放地点

医护学院专业课教材存放于医护学院开放性实验室；其他学院专业课

教材以及全校公共课教材存放在艺术楼、铁轨旁的汽车实验室。请大家根

据教材存放地点安排，前往对应地点领取教材。

四、时间安排表

教 务 处

2025 年 2 月 10 日

序号 领取时间 二级学院 备注

1
2 月 15 日

上午 8：30-下午 6：00

电气与信息工程学院

2 交通运输工程学院

3 人文与艺术学院

4 2 月 16 日

上午 8:30-12:00

机电工程学院

5 经济管理学院

6
2 月 16 日

下午 2：30-5：30
医学技术与护理学院

7
2 月 16 日

下午 2：30-5：30

剩余少部分未领取教

材的班级；人文学院教

务干事统一领取小语

种教材；各学院（部）

统一领取教师用书。